

Højkol Skov A/S

Additvej 15, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 29 53 28 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Fransk Borch-Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højkol Skov A/S Additvej 15 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 29 53 28 50
	Stiftet: 10. maj 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marie-Louise Arnstedt, Formand Elizabeth Ann Fagerstrand William Christoffer Halse Seidenfaden Claus Fadum Nissen Frank Borch-Olsen Nikolaj Parslov
Direktion	Frank Borch-Olsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med skovbrug og fast ejendom samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 182.202 kr. mod 174.121 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.388.879 kr. mod 1.311.532 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	182.202	174.121
1 Personaleomkostninger	-298.089	-284.978
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-250.152</u>	<u>-274.647</u>
Driftsresultat	-366.039	-385.504
Andre finansielle indtægter	564.361	2.065.579
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.997.708</u>	<u>-9.749</u>
Resultat før skat	-1.799.386	1.670.326
Skat af årets resultat	<u>410.507</u>	<u>-358.794</u>
Årets resultat	<u>-1.388.879</u>	<u>1.311.532</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.311.532
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.388.879</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-1.388.879</u>	<u>1.311.532</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	60.743.898	60.967.254
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.886	136.682
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.853.784</u>	<u>61.103.936</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	504.895	438.343
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>504.895</u>	<u>438.343</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.358.679</u>	<u>61.542.279</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	154.700	0
Varebeholdninger i alt	<u>154.700</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.925	83.750
Tilgodehavende selskabsskat	109.822	0
Andre tilgodehavender	242.498	717.835
Tilgodehavender i alt	<u>531.245</u>	<u>801.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.870.080	13.507.837
Værdipapirer i alt	<u>11.870.080</u>	<u>13.507.837</u>
Likvide beholdninger	0	212.443
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.556.025</u>	<u>14.521.865</u>
Aktiver i alt	<u>73.914.704</u>	<u>76.064.144</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	37.905.610	37.905.610
Overført resultat	27.533.707	28.922.586
Egenkapital i alt	66.439.317	67.828.196
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.975.643	7.386.150
Hensatte forpligtelser i alt	6.975.643	7.386.150
Gældsforpligtelser		
Deposita	290.042	261.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	290.042	261.923
Gæld til pengeinstitutter	61.002	0
Selskabsskat	0	323.222
Anden gæld	59.200	152.778
Periodeafgrænsningsposter	89.500	111.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	209.702	587.875
Gældsforpligtelser i alt	499.744	849.798
Passiver i alt	73.914.704	76.064.144

5 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	37.905.610	28.922.586	67.828.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.388.879	-1.388.879
	1.000.000	37.905.610	27.533.707	66.439.317

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	266.460	251.558
Pensioner	23.688	23.782
Andre omkostninger til social sikring	7.941	9.638
	<u>298.089</u>	<u>284.978</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	<u>21.252.792</u>	<u>21.252.792</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>21.252.792</u>	<u>21.252.792</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	<u>45.443.385</u>	<u>45.443.385</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>45.443.385</u>	<u>45.443.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.727.992	-5.504.994
Årets afskrivninger	<u>-224.287</u>	<u>-223.929</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-5.952.279</u>	<u>-5.728.923</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>60.743.898</u>	<u>60.967.254</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.092.274</u>	<u>2.169.788</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.092.274</u>	<u>2.169.788</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.904.409	-1.982.388
Årets afskrivninger	<u>-77.979</u>	<u>-50.718</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.982.388</u>	<u>-2.033.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>109.886</u>	<u>136.682</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	218.500	218.500
Kostpris 31. december 2022	<u>218.500</u>	<u>218.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	219.842	179.592
Årets opskrivninger	66.553	40.251
Opskrivninger 31. december 2022	<u>286.395</u>	<u>219.843</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>504.895</u>	<u>438.343</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	9.038.207	2.831.873
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.482.427</u>	<u>-197.552</u>
